
celkov�  

 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník (> <)

(> <)

UZAVYENÁ MEZI STRANAMI, JIMI} JSOU:

 M�sto eská Kamenice I: 00261220, DI: CZ 00261220, se sídlem na nám�stí Míru 
�.p. 219, 407 21 eská Kamenice, zastoupené starostou m�sta 
Papajanovským, dále je zastoupené pro v�ci spojené se stavbou vedoucím odboru 
rozvoje, investic a ~ivotního prostZedí 
(> <)

 I: , se sídlem D��ín 10, Saská D��ín
zastoupen pro v�ci spojené se stavbou Zí~
(> <)

spole�n� jako >Strany<

STRANY UZAVÍRAJÍ TUTO 

 ÚVODNÍ USTANOVENÍ

 zavazuje provést na svoj náklad a nebezpe�í 
kompletní zhotovení stavby >Kulturní dom eská 

rekonstrukce vybraných prostor, m�stská knihovna< po~adavky 
ových dokumentací zpracovaných 

dokumento a podmínek uvedených v této Smlouv�, zejména v bod� 2.2. této 
>Dílo< , a to v�etn� vyzkoubení a uvedení do

 ílo pZevzít a zaplatit cenu touto Smlouvou 

 Zhotovitel prohlabuje, ~e se seznámil s rozsahem, povahou a specifikací Díla. 
Jsou mu tedy známy vebkeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci Díla a disponuje takovými odbornými znalostmi, je~ jsou 
nutné k



celkov�  

 

 

 Objednatel tímto prohlabuje, ~e pZed podpisem této Smlouvy zmocIuje
Antonína Poce, IO 49116177, Lesní 1609, 407 47 Varnsdorf zajibeování 

in~enýrské �innosti, k provád�ní technického dozoru 
odevzdání stavenibe, pZejímání provedených prací a k dalbím úkonom, ke 
kterým je tato osoba oprávn�na dle textu této Smlouvy (>Technický dozor<). 

 Objednatel dále prohlabuje, ~e pZed podpisem této Smlouvy zmocIuje
407 21 eská Kamenice 

>Autorský dozor< zajibeování in in~enýrské �innosti 
provád�ní autorského dozoru stavby dle této Smlouvy.

 Pro ú�ely této platí, ~e:

 Objednatelem je zadavatel po uzavZení smlouvy na pln�ní veZejné 
zakázky nebo zakázky. 

 Zhotovitelem je dodavatel po uzavZení smlouvy na pln�ní veZejné 
zakázky nebo zakázky. 

 Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavZení smlouvy na pln�ní 
veZejné zakázky nebo zakázky.

 PZíslubnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v
stanoveném jiným právním pZedpisem (vyhlábkou �. 169/2016 Sb.). 

 Polo~kovým rozpo�tem je hotovitelem ocen�ný soupis stavebních 
prací dodávek a slu~eb, v n�m~ jsou hotovitelem uvedeny jednotkové 
ceny u vbech polo~ek stavebních prací dodávek a slu~eb a jejich celkové 
ceny pro zadavatelem vymezené mno~ství

 PZíslubná e, je~ bude vyhotovena Objednatelem k provedení Díla, 
zpracována rozsahu stanoveném vyhlábkou �. 169/2019 

Sb., vyhlábkou o stanovení rozsahu dokumentace veZejné zakázky na stavební 
práce a soupisu stavebních prací, dodávek a slu~eb s výkazem vým�r 
>Vyhlábka<

 PYEDM�T A ÚEL 

 PZedm�tem Díla je rekonstrukce vybraných prostor a montá~ vnitZního 
vybavení m�stské knihovny v Kulturním dom� eská 

 Dílo bude Zhotovitelem provedeno: 

 a podmínek uvedených v této Smlouv�;

 dle výkazu vým�r �i výkazo vým�r zpracovaného Michalem Legnerem, 

Máchova 513, 407 21 eská Kamenice ocen�ného ý
tvoZí PZílohu �. 1 této Smlouvy a její nedílnou sou�ástí



celkov�  

 

 dle úplné nabídky Zhotovitele ze dne u�in�né v rámci 
zadávacího Zízení na veZejnou zakázku >Kulturní dom eská Kamenice 

rekonstrukce vybraných prostor, m�stská knihovna<, ní~ jsou ob� 
Strany seznámeny výb�rovým 
Zízením na veZejnou zakázku uvedenou v bod� 4. ní~e;

 projektové dokumentace é
Bicencovou, Fibichova 619, 407 21 eská Kamenice, jak je zveZejn�n

výb�rovým Zízením na veZejnou zakázku >Kulturní dom 
eská rekonstrukce vybraných prostor, m�stská knihovna<
na profilu Zhotovitele coby zadavatele veZejné zakázky >Kulturní dom 
eská rekonstrukce vybraných prostor, m�stská knihovna<, 
se kterými jsou ob� Strany seznámeny, co~ stvrzují podpisem této 

pozd�ji Objednatelem Zhotoviteli oproti písemnému 
potvrzení pZedaná projektová dokumentace s odchylkami má pZednost 
pZed dZív�jbími verzemi projektové dokumentace;

 dle vyjádZení dote�ených organizací, veZejnoprávních orgáno a 
stavebního povolení stavby, které jsou pZílohou a nedílnou sou�ástí této 
Smlouvy (pokud takové pZílohy této Smlouvy existují)

 dle platných pZedpiso, obecn� platných norem SN EN vztahující
realizaci díla. 

vé dokumenty, nich~ jsou uvedeny podmínky, dle kterých by m�l 
Zhotovitel postupovat pZi provedení Díla, jsou uspoZádány v taxativním výbe 
uvedeném vý�tu dle jej ch závazné dole~itosti. podmínky 
obsa~ené v n�kterých z výbe uvedených dokumentech vzájemn� libit
pZednostn� aplikovány takové, které mají ni~bí poZadové �íslo.  

 Dílo musí být nejvybbí kvalit� a v mno~ství 
vyplývajícím z této Smlouvy a úplné nabídky Zhotovitele ze dne 

á je nedílnou sou�ástí této Smlouvy, a která je zmín�na v bod� 2.2. této 

 V pZípad� zm�n pZedm�tu pln�ní �i podstatné zm�ny závazku dle této 
mlouvy bude postupováno v souladu s ustanovením § 222 zákona �. 

134/2016 Sb., Zákon o zadávání veZejných zakázek >Zákon o zadávání 
veZejných zakázek<  

 TECHNICKÝ POPIS PROVEDENÍ DÍLA 

 PZedm�tem díla je rekonstrukce vybraných prostor a montá~ vnitZního 
vybavení m�stské knihovny v Kulturním dom� eská Kamenice



celkov�  

 

 PODMÍNKY PRO PROVEDENÍ DÍLA

 PZed zakrytím prací a konstrukcí, kde nebude mo~né dodate�n� zjistit jejich 
�tyZi dny pZedem 

echnický dozor k provedení kontroly a vydání písemného souhlasu s 
pokra�ováním prací. Technický dozor sou�asn� prov�Zí zam�Zení skute�ného 
provedení zakrývaných �ástí íla, a bez jeho existence nevydá souhlas s 
pokra�ováním prací. V opa�ném pZípad� je hotovitel povinen na ~ádost 

echnického dozoru zakryté práce na vlastní náklad odkrýt. O kontrole bude 
v~dy proveden zápis ve stavebním deníku.

 Práce, které vykazují ji~ v prob�hu provád�ní Díla nedostatky, nebo odporují 
mlouv�, musí hotovitel nahradit pracemi bezvadnými. Vznikla

nahrazováním bjednateli bkoda, 
hotovitel ve lhot� stanovené bjednatelem tuto svou povinnost nesplní, 

mo~e 

 V pZípad�, ~e zvlábtní právní pZedpisy vy~adují ur�ení koordinátora 
bezpe�nosti zdraví a práce na stavenibti (> <), musí jej ur�it Objednatel. 

ímto koordinátorem, resp. koordinátorem BOZP (>Koordinátor BOZP
takovém pZípad� Technický bjednatel neur�í písemn�
Zhotovitel je povinen Zídit se pokyny oordinátora Objednatel tímto 
prohlabuje , ~e Koordinátor jeho strany zmocn�n ke vbem 
jednáním, které jsou potZebné k výkonu �inností Koordinátora BOZP a/nebo 
souvisí s výkonem této �innosti v realizací Díla. 

 Zhotovitel v plné míZe zajistí opatZení k zajibt�ní protipo~ární ochrany, 
zdraví a bezpe�nosti práce oprávn�ných osob (zam�stnanci 

echnického dozoru a utorského 
dozoru) v prostoru stavenibt� a zabezpe�í vybavení svých pracovníko 
ochrannými pracovními pomockami. Zhotovitel se zavazuje, ~e pZi provád�ní 
stavby budou dodr~ena ustanovení zákona �. 309/2006 Sb., o bezpe�nosti 
práce a ochran� zdraví v�etn� naZízení vlády �. 591/2006 Sb., na ochranu 
zdraví osob na stavenibti. 

 Oprávn�né osoby (zam�stnanci 
echnického dozoru a utorského dozoru), které mají pZístup na stavenibt�, 

musí respektovat vebkerá opatZení Zhotovitele k zajibt�ní protipo~ární 
ochrany, ochrany zdraví a bezpe�nosti práce o kterých byly informovány. 
Zhotovitel je povinen zabezpe�it pZedané stavenibt� tak, aby bylo zamezeno 
volnému pohybu tZetích osob. 

 V pZípad�, ~e ur�ení koordinátora BOZP není zvlábtními právními pZedpisy 
vy~adováno, odpovídá Zhotovitel za zpracování a aktualizaci plánu BOZP, 
dle podmínek platné legislativy. Zhotovitel je dále povinen neprodlen� 

bjednatele o vbech zm�nách týkajících se provád�ní stavby, 



celkov�  

 

které by mohly vést ke stanovení po~adavku na zajibt�ní �inností 
koordinátora BOZP. PZi nespln�ní této povinnosti odpovídá
vbechny bkody, které vzni vzniklou bkodu

 Pakli~e bude zjibt�no, ~e Zhotovitel nezajistil opatZení k zajibt�ní ochrany 
zdraví a bezpe�nosti práce oordinátor BOZP a/nebo Technický dozor 

oprávn�n pozastavit do doby, ne~ bude sjednána 
náprava. Po tuto dobu nevzniká Zhotoviteli právo na prodlou~ení termínu 
dokon�ení Díla a souvisejících díl�ích termíno. 

 Zhotovitel zajistí na vlastní náklady:

 ozna�ení stavby v souladu s po~adavky zák. �. 183/2006 Sb., stavební 
zákon, a dalbích pZedpiso;

 ozna�ení stavby informa�ními cedulemi dle po~adavku 
to nejpozd�ji v den zahájení stavebních prací; 

 vstupy na okolní pozemky a nemovitosti, v�etn� jejich zp�tného 
pZedání zp�t jejich vlastníkom;

 pZi realizaci stavby minimalizaci prabnosti 3 plocha a pZíjezdové 
komunikace budou �ibt�ny, v pZípad� dlouhodobého sucha kropeny;

 geodetické zam�Zení stavby dle skute�ného provedení v�. digitální 

 barevnou fotodokumentaci stavenibt� pZed zahájením prací a prob�hu 
stavby (v rozsahu minimáln� 7 fotografií za týden).

Tyto náklady jsou zahrnuty v Cen� za Dílo, je~ je v této Smlouv� upravena
nebudou nad rámec Ceny Zhotovitelem ú�továny

 Vbechny zkamen�liny, vykopávky a jiné pZedm�ty geologického �i 
gického významu nalezené na míst� realizace Díla jsou vlastnictvím 

�eského státu. V pZípad� nálezu t�chto pZedm�to bude 
bezodkladn� informovat zástupce investora a pracovníky archeologických 
slu~eb.

 Zhotovitel se zavazuje ú�inn� spolupracovat se vbemi dalbími ú�astníky 
výstavby s cílem vytvoZit co nejlepbí podmínky pro optimální prob�h 
pZípravy, realizace a zprovozn�ní Díla.

 Objednatel si vyhrazuje právo i v prob�hu výstavby provád�t zm�ny 
technickém Zebení.

 S odpadem vzniklým pZi stavb� Díla bude nalo~eno dle ustanovení zákona 
�. Sb., o odpadech, v platném zn�ní



celkov�  

 

 TECHNICKÝ DOZOR

 Technický dozor organizuje v pravidelných, maximáln� �trnáctidenních
kontrolní dny stavby Díla za ú�asti zástupco 

utorského dozoru. V pZípad�, ~e doblo 
skute�nostem, které ovlivIují postup prací, pZedlo~í 
kontrolním dnu aktualizované termíny pln�ní. Nasmlouvané termíny 

pln�ní mohou být aktualizovány pouze ze záva~ných nepZedvídatelných 
dovodo písemným dodatkem této mlouvy. Objednatel s návrhem nemusí 
souhlasit a mo~e trvat na povodních termínech daných mlouvou se vbemi 
dosledky z toho vyplývajícími.

 Technický dozor má právo dát pracovníkom hotovitele pZíkaz pZerubit 
prác , pokud odpov�dný orgán hotovitele není dosa~itelný, a je li ohro~ena 
bezpe�nost provád�ného íla, ~ivot nebo zdraví pracujících na stavb� nebo 
hrozí li jiné vá~né bkody.

 li pZi provád�ní íla situace, ~e na stavb� za�nou posobit 
zam�stnanci více ne~ jednoho hotovitele nebo zam�stnanci podzhotovitelo, 
je povinností hotovitele pZedem o této skute�nosti informovat 

echnický dozor.

 Zhotovitel je povinen pZedlo~it na výzvu bjednatele vebkeré smlouvy se 
vbemi podzhotoviteli, ve zn�ní vbech dodatko. Zhotovitel ve smlouvách s 
podzhotoviteli nesjedná takové ustanovení, které by spln�ní této povinnosti 
bránilo.

 Technický dozor je oprávn�n po~adovat odvolání z prací na íle osoby 
zam�stnané hotovitelem zejména v t�chto pZípadech:

 vale nesprávn� po�íná nebo je nedbalá;

 plní své povinnosti nekompetentn� nebo nedbale;

 osoba neplní n�která ustanovení 

 osoba se opakovan� chová tak, ~e ohro~uje bezpe�nost, zdraví nebo 
ochranu ~ivotního prostZedí, pZi�em~ hotovitel je povinen po~adavku 

bjednatele vyhov�t a zajistit Zádné provád�ní prací jinou osobou.

 Zm�n podzhotovitele, pomocí kterého hotovitel prokazoval v zadávacím 
Zízení spln�ní kvalifikace, je mo~ná jen ve výjime�ných pZípadech a se 

atele. Nový podzhotovitel musí splIovat kvalifikaci 
minimáln� v rozsahu, v jaké byla prokázána v zadávacím Zízení.

 STAVBYVEDOUCÍ

 Není relevantní.



celkov�  

 

 PROJEKTOVÁ DOKUMENTA

 PZíslubná dokumentace, zejména projektová dokumentace, která ji~ 
výbe uvedeno zpracována v Vyhlábk
v�etn� soupisu prací, bude Objednatelem pZedána a Zhotovitelem pZevzata ve 
dvou vyhotoveních nejpozd�ji pZi pZedání stavenibt� (toto vyhotovení 
mo~e být i v elektronické podob� na pZíslubném nosi�i). 

 tímto , ~e si je v�dom skute�nosti, ~e nese odpov�dnost 
za správnost a úplnost pZedané pZíslubné dokumentace. dokumentací 
budou pZedána v jednom vyhotovení i vyjádZení veZejnoprávních orgáno a 
správní rozhodnutí související s provád�ním íla

 Zhotovitel je povinen zkontrolovat technickou �ást pZedané dokumentace
nejpozd�ji pZed zahájením prací na pZíslubné �ásti íla

Zhotovitele zjibt�ny vady a nedostatky, je na n� Zhotovitel povinen 
neprodlen� písemn� upozornit Objednatele zaslání soupisu zjibt�ných 
vad a nedostatko v�etn� návrho na jejich odstran�ní a upozorn�ní na 
pZípadnou zm�nu ceny Díla. 

není dot�ena odpov�dnost bjednatele za správnost 
pZedané dokumentace. Za okam~ik kterého 
§ zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, v platném zn�ní,
oprávn�n po~adavko dle této Smlouvy a/nebo 
projektové dokumentace a/nebo výkazo vým�r, se pro ú�ely této 
pova~uje nejpozd�ji okam~ik, kdy Zhotovitel pZevezme stavenibt�

 Zhotovitel je povinen umo~nit výkon echnického dozoru stavebníka a 
utorského dozoru projektanta, pZípadn� výkon �innosti koordinátora 

pZi práci na stavenibti, pokud to stanoví jiný právní pZedpis. 

 NEBEZPEÍ aKODY A POJIaT�NÍ 

 Zhotovitel nese od okam~iku pZedání stanovibt� nebezpe�í bkody na 
zhotovovaném Díle, na v�cech ur�ených k jeho provedení a na stavenibti, a to 
a~ do pZedání a pZevzetí kompletn� dokon�eného Díla Objednatelem. 

 Nebezpe�í bkody na Díle pZechází na Objednatele pZevzetím Díla. Jestli~e 
Objednatel pZevzal Dílo s vadami, pZechází nebezpe�í bkody na Dí
Objednatele odstran�ním vbech vad. Nebezpe�í na stavenibti pZechází na 
Objednatele po pZedání a pZevzetí Díla a vyklizení stavenibt� Zhotovitelem. 

 Zhotovitel nese vebkerou odpov�dnost (obecná odpov�dnost i zvlábtní 
odpov�dnosti) za pZípadné pobkození a zni�ení materiálo, zaZízení, 
mechanismo a pomocek, bkody zposobené Objednateli, provozovateli a 
tZetím osobám, jako~ i za rozpracovanou nebo vybudovanou �ást Díla.



celkov�  

 

 mít po celou dobu od okam~iku pZedání Stavenibt� 
a~ do pZedání a pZevzetí kompletního Díla Objednatelem bez vad 

a nedod�lko, pZípadn� odstran�ní vad a nedod�lko na Díle, pojibt�no a 
sjednáno platn� pojibt�ní stavebn� montá~ních rizik, obsahující minimáln�

 pojibt�ní odpov�dnosti za bkodu �i jinou újmu zposobe
Zhotovitelem �i jinou osobou poskytující pln�ní �i provád�jící práce pro 
Zhotovitele, pZi výkonu �inností tZetí osob�, v�etn� Objednatele, 
pokrývající vebkerou standardní újmu, která mo~e být zposobena pZi 
uvedených �innostech uvedenými osobami, tem pojistného pln�ní 
minimáln� ve výbi 5 mil. K� pZípad�, ~e tato Smlouva je uzavZena na 
stran� Zhotovitele více osobami (napZ. �leno sdru~ení, �leno spole�nosti 

musí pojistná smlouva prokazateln� pokrývat pZípadnou bkodu 
zposobenou kteroukoli t�chto osob; výbe spoluú�asti v rámci 
pZedm�tného pojibt�ní nesmí být vybbí ne~ 10 tis. K�.

 majetkové pojibt�ní Díla s limitem pojistného krytí minimáln� ve výbi 
Ceny dle této Smlouvy (tedy v�etn� DPH), pZi�em~ toto pojibt�ní musí 
krýt vebkerá standardní pojistná rizika respektující Dílo a stavbu Díla 

daném území, zejména v�etn� pojibt�ní majetku v dr~ení investora s 
mil. K�, spoluú�ast max. 0 tis. K�.

 Zhotovitel je povinen pZedlo~it platnou a ú�innou pojistnou smlouvu (�i 
pojistné smlouvy) odpovídající podmínkám dle tohoto �lánku Smlouvy 
Objednateli nejpozd�ji pZi pZedání Stavenibt� této Smlouvy, a to nikoli 
jako sou�ást jeho nabídky, a dále i opakovan� kdykoliv do 10 dno od ~ádosti 

Porubení povinnosti pZedlo~it pojistnou smlouvu �i pojistné 
, nebo neudr~ování pojibt�ní

je podstatným porubením této Smlouvy a 
povinností Zhotovitele

 STAVENIaT�

 pZedat Zhotoviteli stavenibt� (tj. pZedat dispozici 
ním) nejpozd�ji do 5 dno od výzvy k pZevzetí stavenibt�, avbak 

nejdZíve pZedá zástupce Objednatele stavenibt� v termínu touto Smlouvou 
ém. Zhotovitel je pZi pZejímce stavenibt� povinen prov�Zit, zda nemá 

zjevné pZeká~ky nebo vady bránící provedení Díla. 

 Stavenibt� bude pZedáno zá hotoviteli poskytnuto bezplatn� po 
dobu pln�ní uvedenou v �lánku této 

 Do týdne od pZedání stavenibt� pZedlo~í bjednateli pZedb�~ný 
harmonogram prací v�etn� termíno díl�ího pln�ní realizace Díla



celkov�  

 

 Zhotovitel je povinen vybudovat zaZízení stavenibt� v rozsahu potZebném pro 
Díla na pozemcích k tomu ur�ených a v souladu se svými potZebami, 

dokumentací pZedanou bjednatelem a s po~adavky 

 Zhotovitel je povinen zaZídit si pZípadná správní rozhodnutí potZebná ke 
zbudování zaZízení stavenibt� nebo deponií. 

 Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zaZízení stavenibt� podmínky pro výkon 
utorského dozoru projektanta a echnického dozoru stavebníka, 

pZípadn� �inností koordinátora bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci na 
stavenibti, a to v pZim�Zeném rozsahu. 

 PZípadný zdroj vody, elektrické energie a dalbí si zhotovitel smluvn� zajistí u 
provozovatelo t�chto zaZízení.

 Zhotovitel provede taková opatZení, aby plochy v obvodu stavenibt� nebyly 
zne�ibt�ny ropnými a jinými podobnými produkty. Zhotovitel nesmí 

prob�hu výstavby pZerubit dodávky elektrického proudu 
telekomunika�ního spojení, jako~ ani jiná média, komodity �i informa�ní 

toky transportovaná/é prostZednictvím in~enýrských �i datových sítí, 
nemovitostem nacházejícím se podél realizované stavby. Vebkeré náklady 
sankce vyplývajícím z pobkození a jejich obnovy nese 

 Zhotovitel je povinen u~ívat veZejné komunikace jen v souladu s platnými 
pZedpisy. Pokud vzniknou jejich u~íváním bkody, odpovídá za n� 

 Stavenibt� bude vyklizeno v�etn� vbech sou�ástí zaZízení stavenibt� 
likvidace vbech odpado vzniklých pZi stavb� do dno po podpisu 

ob�ma 

 STAVEBNÍ DENÍK 

 O prob�hu prací na stavb� vede hotovitel stavební deník, který musí být 
b�hem pracovní doby trvale pZístupný. Denní záznamy �iteln� zapisuje 

podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce. V deníku nesmí být 
vynechávána prázdná místa.

 Povinnost vést stavební deník za�íná dnem pZedání a pZevzetí stavenibt� a 
kon�í hotoviteli dnem odstran�ní poslední vady nebo provedením 
posledního nedod�lku dle nebo pZedáním a pZevzetím íla bez 

 tavbyvedoucího mo~e provád�t potZebné záznamy v deníku:

 utorský dozor a echnický dozor,

 orgány státního stavebního dohledu,

 pZíslubné orgány státní správy,



celkov�  

 

 

 Jestli~e echnický dozor, utorský dozor nebo
nesouhlasí se zápisem druhé strany ve stavebním deníku, je povinen do tZí 
pracovních dno se k zápisu vyjádZit. Jinak se má za to, ~e s obsahem zápisu 
souhlasí. Pokud má bjednatel na stavb� pouze ob�asný technický dozor, 
prodlu~uje se termín k vyjádZení na p�t dno s tím, ~e 
zaslat propis stavebního deníku, v pZípad� potZeby vyjádZení k zápisu, v den 
provedení zápisu emailem nebo faxem bjednateli a technickému dozoru.

 Objednateli je v prob�hu realizace stavby pZedáván originál stavebního 
deníku. Originál archivuje 
protokolárního pZedání a pZevzetí stavby. První a druhý propis bude 

hotovitel ukládat v prob�hu zhotovení stavby odd�len� od originálu, aby 
byl k dispozici v pZípad� zni�ení nebo ztráty originálu.

 Dohody zapsané a potvrzené ve stavebním deníku zápisech 
kontrolních dno nelze pova~ovat za zm�ny �i dodatky 

 DOBA A MÍSTO PLN�NÍ 

 Místem pln�ní je Kulturní dom eská m�stské
Komenského 288, 407 21 eská Kamenice.

 Termín pZedání a pZevzetí stavenibt�: Strany tímto pro vylou�ení 
pochybností sjednávají, ~e Zhotovitel je povinen ve stejné lhot� pZevzít i jen 
�ást stavenibt�, pokud na n�m lze za�ít alespoI s �áste�nou realizací Díla, a 
bezodkladné zapo�ít se zhotovováním Díla. Strany se zavazují v takovém 
pZípad� bezodkladn� po pZevzetí pZíslubné �ásti stavenibt� uzavZít písemný 
dodatek, který zohlední, jak se �áste�né pZevzetí stavenibt� odrazí v lhotách 
pro dokon�ení Díla.

 Termín zahájení stavebních prací (zahájení díla stavby, tj. faktické zapo�etí 
bních �i obdobných prací po pZevzetí stavenibt�): dno od skon�ení 

lhoty pro pZedání a pZevzetí stavenibt� Nezahájení stavebních prací Zádn� a 
v�as dle této Smlouvy je podstatným porubením této Smlouvy a povinností 

 Termín d �ení

 stavebních prací (faktické ukon�ení stavebních �i obdobných prací pZ
Zedáním díla Objednateli) se stanoví 31. 8. 2024

 dokon�ení montá~e vnitZního vybavení (nábytek apod.) a zahájení procesu 
Zedání a pZevzetí Díla se stanoví 

oprávn�n pZedat ílo dZíve, je vbak povinen alespoI p�t
pracovní í dopZedu vyzvat Objednatele k pZevzetí Díla. Toto neplatí 



celkov�  

 

pZípad�, ~e pZedání Díla pZipadne na poslední den lhoty. 
dokon�ení Díla v dZív�jbím termínu neplynou ~ádné finan�ní ani jiné nároky.

 Zedání a pZevzetí Díla se uskute�ní nejpozd�ji dno dokon�ení 
montá~e vnitZního vybavení

 li skute�nost, ~e bude pZed výbe stanoveným termín zrealizována 
ji~ �ást Díla, je oprávn�n pZevzít �ást 

stavenibt�, na n�m~ se pZedm�tná �ást Díla nachází, pakli~e tak nebude 
znemo~n�no Zhotoviteli dokon�it Dílo celé. 

 Dokon�ením íla se rozumí den podepsání protokolu o pZedání a pZevzetí 
díla > < ob�ma de podepsán a~ po provedení 
vbech zkoubek a testo, které proká~ou dodr~ení pZedepsaných parametro 
kvality díla v �l. 

 Zm�na výbe uvedených termíno je mo~ná pouze na základ� zm�ny této 
Smlouvy prostZednictvím písemných dodatko podepsaných ob�ma Stranami, 

výjimkou vybbí moci a pZerubení provád�ní Díla na základ� pokynu 

 Zhotovitel je povinen pZerubit provád�ní Díla na základ� písemného pokynu 
Objednatele. Pro takový pokyn posta�uje pouhý zápis do stavebního deníku 
podepsaný ob�ma Stranami.

 pZípad�, ~e se vyskytnou pZeká~ky bránící zapo�etí nebo provád�ní íla 
nele~ící na stran� budou to pZeká~ky, které nemohl 
zkubený odborník pZedpokládat, mohou být práce po dohod� s
pZerubeny na nezbytn� nutnou dobu Objednatel není nikterak oprávn�n 
nepotvrdit dobu pZeká~ek, pakli~e pro to nejsou dány spravedlivé dovody

 Dohoda o pZerubení stavebních prací na zhotovení Díla musí být zapsána ve 
stavebním deníku, kde musí být písemn� stvrzena ob�ma Stranami. 
dodr~eny výbe uvedené podmínky, vzniká v takovém pZípad� Zhotoviteli 
právo na prodlou~ení termínu dokon�ení íla a souvisejících díl�ích termíno 
o dobu trvání t�chto pZeká~ek. 

ZároveI musí být prodlou~ení jednotlivých termíno provedeno vyhotovením
písemného ku pZipojeného k této �. Poté, co nepZíznivé podmínky 

hotovitel povinen op�tovn� nastoupit k provád�ní íla, a to do 
dno od jejich pominutí. 

zapsání pZerubení stavebních prací na zhotovení Díla do stavebního 
deníku a potvrzení nemo~nosti provád�t ílo prostZednictvím písemného 

této Smlouv� nelze vycházet z pouhé premisy, ~e by doblo 
prodlou~ení pZedm�tných lhot dovodu nepZíznivých klimatických 

podmínek) takovém pZípad� by tedy k faktickému prodlou~ení lhot nedoblo



celkov�  

 

 PYEDÁVÁNÍ A PYEVZETÍ DÍLA 

 Zhotovitel písemn� vyzve Objednatele k pZedání a pZevzetí Díla alespoI 5 
pracovních dní pZed navrhovaným termínem.

 Zhotovitel se zavazuje pZedat Objednateli Zádn� provedené ílo. Za Zádn� 
provedené ílo se pova~uje ílo dokon�ené, tj. zposobilé slou~it Objednateli 

ú�elu vyplývajícím z této Smlouvy, a které Zhotovitel pZedá Objednateli 
dohodnutém �ase, na dohodnutém míst� a které nebude vykazovat vady 
nedod�lky, které samy o sob� nebo ve spojení s jinými brání jeho Zádnému 

u~ívání, a ke kterému budou Zádn� pZedlo~eny vebkeré doklady dle této 

 PZedání a pZevzetí bude zorganizováno 
písemným vyhotovením který bude obsahovat prohlábení o 
pZevzetí nebo nepZevzetí íla. 

 Protokol musí obsahovat zejména: 

 Ozna�ení osoby Zhotovitele;
 Ozna�ení osoby Objednatele;
 Ozna�ení této Smlouvy v�etn� uvedení jejího eviden�ního �ísla;
 Název projektu;
 Rozsah a pZedm�t pln�ní;
 as a místo pZedání Díla;
 ména a vlastnoru�ní podpis osob odpov�dných za pln�ní této Smlouvy
 známení Objednatele dle �lánku Smlouvy. 

 Zhotovitel se zavazuje umo~nit Objednateli prohlídku dokon�eného Díla.

 K pZedání a pZevzetí Díla pZizve Objednatel osobu vykonávající funkci 
echnického dozoru stavebníka, pZípadn� také utorského dozoru 

 prohlídku Díla ve spolupráci s Technickým dozorem 
základ� výzvy Zhotovitele. Pokud Objednatel zjistí, ~e pZedané Dílo trpí 
vadami, které vbak nebrání u~ívání Díla k ú�elu vyplývajícímu z této 
Smlouvy, oznámí Zhotoviteli, ~e Dílo akceptuje s výhradami. V takovém 
pZípad� se má za to, ~e Objednatel Dílo pZevzal. Nelze li dle názoru 
Objednatele Dílo pro jeho vady u~ívat k ú�elu vyplývajícímu z této Smlouvy, 
oznámí Zhotoviteli, ~e Dílo odmítá. V takovém pZípad� se má za to, ~e 
Objednatel Dílo nepZevzal. 

 dnatel je oprávn�n odmítnout pZevzetí Díla také tehdy, kdy~
pZevzetí Díla v�as. 

 Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí íla musí obsahovat popis 
vad Díla, v�etn� termínu jejich odstran�ní v pZípad� nemo~nosti dohody 



celkov�  

 

termínech odstran�ní t�chto vad budou vady odstran�ny maximáln� 
dno oznámení bude Objednatelem také výslovn� uvedeno právo, 

které v dosledku vady Díla uplatIuje.

 Zhotovitel se zavazuje bezplatn� odstranit oznámené vady ve lhot� 7 dno.

 Pro op�tovné pZedání Díla se výbe uvedený postup uplatní obdobn�.

 K Zízení o pZedání a pZevzetí Díla pZedlo~í hotovitel následující doklady ve 
3 vyhotoveních, není li výslovn� uvedený jiný po�et vyhotovení

 úplná technická dokumentace opravená dle skute�ného provedení 
stavby opatZená razítkem a podpisem odpov�dného zástupce 

 zápisy o prov�Zení prací a konstrukcí zakrytých v prob�hu prací;

 prohlábení o shod�, atesty dodaných materiálo a zaZízení na stavbu;

 doklad o ulo~ení odpado dle zákona o od

 2x barevná fotodokumentace poZízená pZed zahájením, v prob�hu a po 
dokon�ení Díla (fotodokumentace bude pZedána na CD v rozsahu 
minimáln� 10 fotografií Díla za týden);

 zápisy o provedených individuálních a komplexních zkoubkách dle 
daného typu Díla

 prohlábení Díla o kvalit� provedených dodávek 
popisem zm�n Díla pZi dokon�ení, které byly odsouhlaseny 

 zápisy o úsp�bném pZedání dot�ených pozemko vlastníkom 
(u~ivatelom) v�etn� dot�ených komunikací, chodníko a veZejných 
prostranství;

 1x originál stavebního deníku;

 prohlábení o jakosti a kompletnosti íla; a

 dalbí doklady, vy~ádané bjednatelem s patZi�ným pZedstihem.

 CENA ZA DÍLO 

 hotoviteli ujednanou cenu, která je sjednána 
v souladu se zákonem �. 526/1990 Sb., Zákon o cenách >Zákon o cenách<
vyhlábkou �. 450/2009 Sb., vyhlábkou kterou se provádí Zákon o cenách, obojí 
v platném zn�ní, na základ� nabídky hotovitele a podmínek uvedených v 
této mlouv�, její~ výbe je stanovena �ástkou ve výbi K�, a to bez 

3 HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM Celková cena Díla v�etn� DPH tedy 
�iní �ástku 202,27 K� > <



celkov�  

 

 Smluvená Cena je pevná a kone�ná. Zhotovitel na sebe pZebírá nebezpe�í 
zm�ny okolností. 

 Zhotovitel mo~e ~ádat bjednatele o navýbení ceny íla v pZípad� rozbíZení 
pZedm�tu íla nad rámec této je~ by spo�ívalo v zadání více prací. 
Takovéto rozbíZení pZedm�tu Díla musí být zadáno Zhotoviteli Objednatelem 

 e zm�n� mo~e dojít pouze písemným dodatkem této 
podepsaným ob�ma Stranami

 � je zahrnuto rovn�~ provedení vbech zkoubek a testo prokazujících 
dodr~ení pZedepsaných parametro a kvality díla pZedepsaných zadáním, 
projektovou dokumentací, podle které byla zpracována nabídka, touto 
mlouvou a normami vztahujícími se k ílu. Sou�ástí eny je zajibt�ní 

ozna�ení stavby v�etn� získání vbech doklado, které zajistí pro 
úsp�bný prob�h pZejímacího Zízení. � vebkeré práce 
sm�Zující ke zhotovení kompletního Dí

 en� jsou dále zahrnuty vebkeré náklady na povolení, vybudování
a odstran�ní zaZízení stavenibt�, v�etn� uvedení pozemko do povodního 

díla té~ vbechny poplatky za ulo~ení 
vzniklých odpado.

 plátce DPH. K en� bude pZipo�tena DPH dle platných 
právních pZedpiso

 Cena mo~e být upravena po vzájemné dohod� o hodnotu vbech 
víceprací a mén�prací, které vzniknou z titulu zm�ny Zebení odsouhlaseného 

bjednatelem. Taková dohoda musí být provedena písemn� pZed realizací
mlouvy, na základ� em ocen�ného výkazu zm�n, 

doplIko nebo rozbíZení. Zhotovitel je povinen ke ka~dé zm�n� v mno~ství 
nebo kvalit� provád�ných prací zpracovat zm�nový list a v pZípad� dohody 
na zm�n� musí být vyhov�no právním pZedpisom, zejména pak i pZíslubným 
ustanovením ákona o zadávání veZejných zakázek, zejména jeho § 222.

 Podklady pro zm�nu ceny budou následující: 

 zm�nový list;

 revize projektové dokumentace, nové Zebení;

ocen�ný rozdílový výkaz vým�r (pouze pZípo�ty);

vyjádZení utorského dozoru;

vyjádZení echnického dozoru; a

zápis ve stavebním deníku.



celkov�  

 

Bez takto zdokumentované zm�ny není bjednatel oprávn�n povolit 
pokra�ování prací v dot�eném úseku. Bude li zm�na ceny vyvolána zm�nou 
technického Zebení íla iniciovanou hotovitelem, je povinností 
zajistit zm�nu stavebního povolení, pZípadn� územního rozhodnutí a 
vebkerých potZebných podklado k t�mto rozhodnutím (bude li to nutné).

 oceIování pZípadných víceprací bude pou~ito jednotkových cen 
uvedených v povodní nabídce Zhotovitele. V pZípad�, ~e nejsou jednotkové 
ceny pro n�které polo~ky v nabídce obsa~eny, budou pou~ity jednotkové 
ceny podle ceníku , ze které Zhotovitel ode�te prom�rnou procentuální 
slevu oproti pZedpokládané cen� veZejné zakázky. Prom�rná procentuální 
sleva bude vypo�ítána na základ� pZedlo~ené cenové nabídky Zhotovitele ze 

a pZedpokládané ceny veZejné zakázky, která �iní 
K� bez DPH. Ú�tovat �ástky za vícepráce je mo~né a~ po uzavZení písemného 
dodatku k této Smlouv�.

 Dodatek této mlouvy mo~e být uzavZen pouze v souladu s 
mlouvy v prob�hu provád�ní prací a na základ� po~adavku vzneseného 

tran nejpozd�ji 15 dní pZed uplynutím termínu pro dokon�ení 
Díla. Dodatkem této mlouvy nesmí dojít k podstatným zm�nám povodních 
ujednání stran, pZípadn� musí být postupováno dle § 222 ákona o zadávání 
veZejných zakázek.

 FINANCOVÁNÍ A PLACENÍ 

 Zhotovitel vystaví kone�né vyú�tování 3 záv�re�nou fakturu do 1
kalendáZních dno od ukon�ení pZejímacího Zízení 3
pZedání a pZevzetí díla v souladu s �l. ob�ma smluvními 
tranami. Zhotovitel v kone�ném vyú�tování zohlední vbechny zálohové 

platby provedené dle 

 Výsledná �ástka vyfakturovaná v kone�ném vyú�tování bude oproti celkové 
Cen� poní~ena o pozastavenou �ástku odpovídající % z Ceny (>Pozastávka 

<). Pozastávka 1 bude Zhotoviteli vyplacena na jeho písemnou ~ádost 
nejdZíve po uplynutí 3 m�síco od pZedání a pZevzetí Díla, pokud se v 
mezidobí na Díle neprojeví ~ádné vady. PZílohou písemné ~ádosti dle 
pZedchozí v�ty bude daIový doklad na �ástku odpovídající Pozastávce 1. 
Nejpozd�ji bude Pozastávka 1 vyplacena Zhotoviteli do 15 dno po uplynutí 
záru�ní doby. Pokud zhotovitel nebude schopen plnit své povinnosti ze 
záruky, zejména pokud na n�j bude prohláben konkurs, bude vo�i n�mu 
zahájeno exeku�ní Zízení, výkon rozhodnutí nebo obdobné Zízení, nebo 
projevené se vady neodstraní v pZim�Zené lhot�, dohodly se Strany na slev� z 
Ceny odpovídající výbi Pozastávky 1. Pozastávku 1 lze uplatnit a~ po úhrad� 
sjednané ceny sní~ené o sjednané pozastávky.  Zhotovitel mo~e Pozastávku 1 



celkov�  

 

nahradit bankovní zárukou vystavenou za obdobných podmínek, jako jsou 
podmínky stanovené v �l této Smlouvy.  

 Pokud bude dle Protokolu Dílo obsahovat vady a nedod�lky nebránící 
provozu, bude z kone�ného vyú�tování nad rozsah Pozastávky 1 pozastavena 
jebt� �ástka 0 % z Ceny díla, a to a~ do doby jejich odstran�ní (>Pozastávka 

<, Pozastávka 1 a pozastávka 2 spole�n� >Pozastávky<).  Pozastávka 2 bude 
Objednatelem uvoln�na do 15 dno poté, co budou odstran�ny vbechny vady a 
nedod�lky, Zhotovitel pZedlo~í doklad o odstran�ní nedod�lko a vad 
potvrzený Objednatelem a dojde k Zádnému vyklizení stavenibt�. Pokud 
Zhotovitel nebude schopen vady odstranit, zejména pokud na n�j bude 
prohláben konkurs, bude vo�i n�mu zahájeno exeku�ní Zízení, výkon 
rozhodnutí nebo obdobné Zízení, nebo projevené se vady neodstraní v 
pZim�Zené lhot�, dohodly se Strany na slev� z ceny díla odpovídající výbi 
Pozastávky 2. Pozastávku 2 lze uplatnit a~ po úhrad� sjednané ceny sní~ené o 
sjednané pozastávky. Zhotovitel mo~e Pozastávku 2 nahradit bankovní 
zárukou vystavenou za obdobných podmínek, jako jsou podmínky stanoveny 

�l. 15 této Smlouvy.

 Lhota splatnosti vbech platebních doklado �iní dno od prokazatelného 
doru�ení 

 Platební doklady budou adresovány a doru�ovány (mo~no i osobn� do 
podatelny) na M�sto eská Kamenice, nám�stí Míru �. p. 219, 407 21 eská 

e a budou mít nále~itosti podle pZíslubných pZedpiso (zákon �. 
235/2004 Sb. ve zn�ní pozd�jbích pZedpiso), tzn.:

 ozna�ení faktury a její �íslo;

 název a sídlo 

 ankovní spojení 

  a DI 

 pZedm�t mlouvy (název a �. stavby) a �í

 cenu díla, fakturovanou �ástku bez DPH a s DPH, bez pozastávky a s 
pozastávkou + pZílohy, event. údaj o pZenesení daIové povinnosti;

 um zdanitelného pln�ní a datum splatnosti

 echnického dozoru, v�etn� obj
odsouhlaseného zjibeovacího protokolu a výkazu provedených prací za 
faktura�ní období (u kone�né faktury i pZedávací protokol); a

 zítko a podpis 

li mít platební doklad pZíslubné nále~itosti, je bjednatel oprávn�n 
doklad vrátit, ani~ by b�~ela lhota splatnosti. 



celkov�  

 

 je oprávn�n m�sí�n� vystavovat k prvnímu dni následujícího 
m�síce díl�í faktury, tj. ú�tovat zálohy. Díl�í fakturu vystaví 
základ� echnickým dozorem odsouhlaseného výkazu prací provedených v 
pZíslubném období, který bude pZílohou díl�í faktury. Objednatelem 
odsouhlasený soupis provedených prací musí být sou�ástí ka~dé (i díl�í �i 
zálohové) faktury, v opa�ném pZípadn� je faktura neúplná a 
nemusí uhradit.

Sou�et záloh fakturovaných díl�ími fakturami, které budou proplaceny v 
jednotlivých m�sících, bude �init maximáln� % dohodnuté 
placené práce se prohlabují za díl�í zdanitelná pln�ní v~dy k poslednímu
daném m�síci. Jejich úhrada neznamená �áste�né pZedání a pZevzetí íla ani 
za�átek záru�ní doby díla nebo jeho �ásti. trany se dohodly, ~e díl�í faktura 

hotovitelem vystavena jen v pZípad�, ~e cena skute�n� provedených 
prací v pZíslubném m�síci pZesáhne 2,5 % dohodnuté 

�lenit kone�né i díl�í faktury, výkazy provedených 
prací, zjibeovací protokol dalbí pZípadné prob�~né rekapitulace
prací, dle písemných pokyno bjednatele vycházejících z pZíslubných 
dota�ních podmínek. Výkazy provedených prací je Zhotovitel povinen 
pZedkládat Objednateli rovn�~ v otevZeném datovém formátu 
akceptovatelném pro Objednatele (napZ. .xml). Pokud výbe uvedené 
dokumenty nebudou pZedkládány v Objednatelem stanoveném �len�ní a 
formátu, mo~e je Objednatel vrátit k pZepracování. V takovém pZípad� 
neza�ne Objednateli plynout lhota k úhrad� faktur navazujících se na tyto 
pZehledy.

 BANKOVNÍ ZÁRUKA

 Není relevantní

 ZÁRUNÍ PODMÍNKY A PRÁVA Z

 Zhotovitel pZebírá záruku za ílo po m�síco od dokon�ení díla 
hotovitelem a pZedání bjednateli. Po tuto dobu zodpovídá 

to, ~e ílo bude mít vlastnosti pZedpokládané touto mlouvou, obecn� 
závaznými právními pZedpisy, normami a projektem, a ~e bude zposobilé pro 

od�lky nerubenému pou~ívání k obvyklému ú�elu. Zhotovitel 
je vázán k bezplatnému odstran�ní vad, nebo poskytnutí pZim�Zené slevy. K 
odstran�ní vady zástupce bjednatele písemn� vyzve 
zbyte�ného odkladu po zjibt�ní vady, pZípadn� jej vyzve také provozovatel 
pZevzatého íla se souhlasem bjednatele. Záru�ní doba po�íná b�~et 
dokon�ením íla hotovitelem a jeho pZedáním 



celkov�  

 

 Písemné oznámení vad (reklamace) v prob�hu záru�ní doby bude obsahovat 
pZim�Zené termíny pro jejich odstran�ní stanovené 
nebude termín obsahovat, má se za to, ~e je to 30 dno. U vad, jejich~ 
odstran�ní nesnese odkladu, se hotovitel zavazuje nastoupit k odstran�ní 
vady nejpozd�ji do 48 hodin od jejich oznámení a provést jejich odstran�ní 

n�, nejpozd�ji do 3 dno. Charakter vady, tj. zda snese �i nesnese 
odkladu, ur�í bjednatel. Odstran�ní vad bude v~dy odkontrolováno a 
písemn� stvrzeno bjednatelem, pZíp. provozovatelem. 
Jestli~e e stanovené nebo dohodnuté lhot� vady neodstraní, 
bude jinak zZejmé, ~e Zhotovitel tak ve stanovené nebo dohodnuté lhot� 
neu�iní a/nebo v�as nenastoupí k odstraIování vad �i nebude soustavn� 
pracovat na jejich odstran�ní, a/nebo bude vada takového charakteru, ~e bude 
potZebné její odstran�ní k zabrán�ní dalbí újmy dZíve, ne~ bude schopen se 
Objednatel dostavit (zejména v pZípad� havárií) bjednatel oprávn�n dát 
vady na náklady hotovitele odstranit tZetí osob�. Pro vylou�ení pochybností 
se stanoví, ~e soustavnou prací na jejich odstran�ní se rozumí takový postup, 
který nevykazuje nedovodná pZerubení a prostoje, pZi�em~ b�~né pZestávky 

práci �i rozvr~ení pracovní a nepracovní doby v jednotlivých dnech 
nezposobují, ~e by neblo o soustavnou práci.

 Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v pZípadech, kdy neuznává, ~e za vadu 
odpovídá. Ve sporných pZípadech nese hotovitel náklady a~ do rozhodnutí o 
oprávn�nosti reklamace soudem. 

 Záru�ní doba dle bodu tohoto �lánku mlouvy na reklamovanou �ást 
íla stavby se prodlu~uje o dobu od uplatn�ní reklamace do odstran�ní vady. 

 Objednatel, popZ. provozovatel, bude u~ívat ílo v dob� záruky dle 
provozního Zádu, v�etn� Zádné údr~by vebkerého zaZízení. Zhotovitel neru�í 
za vady vzniklé v dosledku nedodr~ení pZedepsané údr~by, nebo pokyno pro 
u~ívání, které bjednateli prokazateln� pZedal. Provozní Zád �i 
pokyny pro u~ívání vbak nesm�jí být nespravedliv� �i nepZim�Zen� omezující 

bjednatele �i provozovatele íla, zejména pak vzhledem k ú�elom 
u~ívání íla.

 

 Zhotovitel uhradí bjednateli smluvní pokutu ve výbi 0,2 % z za ka~dý 
zapo�atý den prodlení s dokon�ením íla oproti termínu 

bod� této Smlouvy.

 Jednotlivé vady a nedod�lky, nebude li dohodnuto jinak, odstraní 
do 14 pracovních dno od pZevzetí íla bjednatelem. V pZípad� porubení 
této povinnosti je bjednateli smluvní pokutu ve 
výbi K� za ka~dý den prodlení s odstran�ním a za ka~dou jednu 



celkov�  

 

neodstran�nou vadu nebo nedod�lek. Jedná se o vady/nedod�lky zjibt�né pZi 
pZedání íla bjednateli uvedené v

 V pZípad� prodlení hotovitele s nastoupením k odstraIování vad
ednateli smluvní pokutu ve výbi K� za 

ka~dý den prodlení s nastoupením k odstran�ní a za ka~dou jednu 
neodstran�nou vadu nebo nedod�lek.

 V pZípad� prodlení hotovitele s odstran�ním vad ve stanovených �i 
dohodnutých lhotách je bjednateli smluvní 
pokutu ve výbi K� za ka~dý den prodlení s odstran�ním a za ka~dou 
jednu neodstran�nou vadu nebo nedod�lek. 

 V pZípad� porubení povinností uvedených v �l 3
bjednateli smluvní pokutu ve výbi 

K� za ka~dé takové jednotlivé porubení a týden, po které porubení 
trvá.

 V pZípad� prodlení hotovitele se spln�ním jakékoli dalbí své povinnosti dle 
této smlouvy, která není uvedena v �l

bjednateli smluvní pokutu ve výbi 1 K� za 
ka~dý den prodlení se spln�ním takové povinnosti a za ka~dou jednu takovou 
porubenou povinnost.

 Za vbechny bkody, které vzniknou v dosledku provád�ní prací tZetím, na 
stavb� nezú�astn�ným osobám, pZípadn� bjednateli, odpovídá 
je povinen nahradit vzniklou bkodu. To se týká i bkod vzniklých z dovodu 
neuvedení stavenibt� do povodního, nebo projektovaného stavu. 

 Zaplacením ani sjednáním jakékoli smluvní pokuty dle této mlouvy není 
nikterak dot�eno právo smluvních stran na náhradu bkody vzniklé v 
souvislosti s pln�ním této 

 V pZípad� prodlení bjednatele s úhradou jakékoli Zádn� vystavené a 
oprávn�né faktury hotovitele má hotovitel právo na úrok z prodlení ve 
výbi 0,015 % z dlu~né �ástky za ka~dý den prodlení.

 Porubí výbe uvedených povinnosti vyplývající mu z 
této Smlouvy, má povinnost zaplatit Objednateli smluvní pokutu ur�ité výbi 
dle tohoto �lánku Smlouvy ji~ dle samotné výzvy Objednatele
skute�nost, zda je po~adavek Objednatele na zaplacení smluvní pokuty 
oprávn�ný �i nikoli. PZípadnou neoprávn�nost po~adavku mo~e Zhotovitel 
rozporovat teprve po uhrazení smluvní pokuty.

 ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ

 mlouva nabývá platnosti a ú�innosti okam~ikem jejího podpisu ob�ma 



celkov�  

 

 mlouva mo~e být upZesn�na �i m�n�na pouze písemnými �íslovanými 
dodatky v pZípad� zm�n po~adavko na �asový a v�cný postup, rozsah prací 
nebo úpravu ceny. V takových dodatcích strany spole�n� pZesn� specifikují, 
jaké ustanovení povodní mlouvy je m�n�no pZíp. rubeno. 

 Zhotovitel není bez pZedchozího písemného souhlasu bjednatele oprávn�n 
postoupit jakékoli své pohledávky z této mlouvy na tZetí osoby. Zhotovitel 
není bez pZedchozího písemného souhlasu bjednatele oprávn�n zapo�íst 
jakékoli své pohledávky za bjednatelem vo�i pohledávkám 
této 

 Vebkeré písemnosti doru�ované mezi 
budou pova~ovány za doru�ené:

 pátý pracovní den od okam~iku jejich prokazatelného odeslání druhé 
tran� na adresu uvedenou v záhlaví této mlouvy, pZípadn� adresu 

písemn� oznámenou pZíjemcem zásilky druhé smluvní pZed 
odesláním zásilky; nebo

 v okam~ik skute�ného doru�ení zásilky druhé Stran�

a to podle toho, která z uvedených skute�ností nastane dZíve.

 Návrh na úpravu mlouvy je oprávn�ná pZedlo~it kterákoliv ze 

 Dodatek nabude platnosti a ú�innosti okam~ikem jeho podpisu ob�ma 
smluvními 

 Smluvní strany prohlabují, ~e doblo k dohod� o obsahu vbech �lánko této 

 Ob� smluvní strany se podrobn� seznámily s obsahem mlouvy a bez výhrad 
s ním souhlasí.

 bu� v elektronické podob�, nebo 
listinných stejnopisech s platností originálu, z nich~ a~dá smluvní 
obdr~

 V otázkách neupravených touto mlouvou se strany Zídí . Vylu�ují pZitom 
pou~ití ust. § 556, 564, 558 a vbech dalbích 
dispositivních ustanovení tohoto zákona, které by byly v rozporu s 
ustanoveními této 

sem této Smlouvy stvrzuje a souhlasí s tím, ~e tato Smlouva 
a/nebo její sou�ásti �i pZílohy, pZípadn� dokumenty s ní související, jako~ i 

nich obsa~ené, mohou podléhat povinnosti uveZejn�ní mimo jiné 
a i pokud by nepodléhaly takové povinnosti, mohou být i 

pZesto uveZejn�ny v a/nebo na internetových stránkách 



celkov�  

 

PZílohy smlouvy: 

ýkaz vým�r

mlouva byla projednána na schozi Rady m�sta eská Kamenice a schválena 
jejím usnesením �.

eské Kamenici dne &&&&&&& D��ín� &&&&&&&



IO:

DI:

IO:

DI:

Vedlejaí náklady

Ostatní náklady

Rekapitulace daní

Základ pro sní�enou DPH

Sní�ená DPH 

Základ pro základní DPH

Základní DPH 

Zaokrouhlení

Polo�kový rozpo�et stavby

Kulturní dom eská kamenice - rekonstrukce vybraných 
prostor, m�stská knihovna

Saská 185/19
D��ín X.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace díl�ích �ástí

íslo Název Základ pro 
sní�enou DPH

Základ pro základní 

Rekapitulace dílo

íslo Název Typ dílu

suterén 1.PP

eská Kamenice

Knihovna (1.05) - d�tské 
odd�lení knihovny 1.NP

eská Kamenice

Svislé a kompletní konstrukce

Podhledy a mezistropy montované 
lehké

Úpravy povrcho vnitYní

Podlahy a podlahové konstrukce

Výpln� otvoro

Leaení a stavební výtahy

Dokon�ovací konstrukce na 
pozemních stavbách

Bourání konstrukcí

Staveniatní pYesun hmot

Konstrukce truhláYské

Konstrukce záme�nické

Otvorové prvky z Al profilo

Podlahy vlysové a parketové

Nát�ry

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Ostatní

Elektromontá�e

PYesuny suti a vybouraných hmot

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



P.�. íslo polo�ky Název polo�ky Mno�ství
Cenová 
úroveI

Díl: Podhledy a mezistropy montované lehké

Podhled sádrokartonový na zav�aenou ocel. konstr. desky 
protipo�ární tl. 12,5 mm, bez izolace
PYíplatek k podhledu sádrokart. za tl. desek 15 mm

Díl: Úpravy povrcho vnitYní
Hrubá výplI rýh ve st�nách do 3x3 cm maltou ze SMS 
výplIovou nesmrativou maltou

Oprava vápen.omítek st�n do 10 % pl. - hladkých
st�ny : 

Omítka vápenná vnitYního ost�ní - atuková
kolem zárubn� : (2,2+1,2+2,2)*0,8
Úprava vnitYních st�n aktivovaným atukem s pYísad.
st�ny : 

Díl: Podlahy a podlahové konstrukce
Pot�r samonivela�ní ru�n� tl. 6 mm vyrovnávací

Díl: Výpln� otvoro
Osazení zárubní ocel. po�ár.1kYídl., zazd�ním
ZárubeI ocelová 150/1970/900 L, P, EI, EW 45

Díl: Leaení a stavební výtahy
Leaení lehké pomocné, výaka podlahy do 1,2 m

Díl: Dokonovací konstrukce na pozemních 
stavbách
Vy�iat�ní budov o výace podla�í do 4 m

Polo�kový rozpoet 
Kulturní dom eská kamenice - rekonstrukce vybraných prostor, m�stská knihovna

Archiv kmihovny (0.07) - suterén 1.PP

eská Kamenice

Stránka 1 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. íslo polo�ky Název polo�ky Mno�ství
Cenová 
úroveI

Polo�kový rozpoet 
Kulturní dom eská kamenice - rekonstrukce vybraných prostor, m�stská knihovna

Archiv kmihovny (0.07) - suterén 1.PP

eská Kamenice

Díl: Bourání konstrukcí
PYisekání rovných ost�ní cihelných na MVC
kolem zárubn� : (2,2+1,2+2,2)*0,8
Vyv�aení dYev�ných a plastových dveYních kYídel pl. do 2 

Vybourání kovových dveYních zárubní pl. do 2 m2

Frézování drá�ky do 30x30 mm, zdivo,cihla

Vyvrtání kapsy pro krabici do pr.80 mm, cihla plná

Díl: Staveniatní pYesun hmot
PYesun hmot pro opravy a údr�bu do v. 6 m, noaením

Díl: Konstrukce truhláYské
Montá� dveYí protipo�árních 1kYíd. nad 80 cm
Montá� kliky a atítku
Montá� doplIko dveYí, samozavíra�e hydraulického
Kování bezpe�nostní, klika-klika Cr
Zavíra� dveYí hydraulický 
DveYe po�ární 1kY.-45 min EI 45 DP1 90x197 cm
PYesun hmot pro truhláYské konstr., výaky do 6 m

Díl: Nát�ry
Nát�r epoxidový betonových podlah 

Díl:
Odstran�ní malby oakrábáním v místnosti H do 3,8 m
st�ny : 

v�etn� penetrace.

Stránka 2 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. íslo polo�ky Název polo�ky Mno�ství
Cenová 
úroveI

Polo�kový rozpoet 
Kulturní dom eská kamenice - rekonstrukce vybraných prostor, m�stská knihovna

Archiv kmihovny (0.07) - suterén 1.PP

eská Kamenice

Penetrace podkladu univerzální 1x

Mezisou�et
st�ny : 

Mezisou�et
Malba, bílá, bez penetrace, 2 x

Mezisou�et
st�ny : 

Mezisou�et

Díl: Elektromontá�e
Trubka ohebná pod omítku, vn�jaí prom�r 16 mm v�etn� 
dodávky Monoflex 1416E
Krabice pYístrojová KP, bez zapojení, kruhová v�etn� 
dodávky KP 68/2
Zapojení vodi�e do wago svorky v�etn� WAGO compact 3 

Ukon�ení vodi�o v rozvad��i 
Spína� zapuat�ný seriový, Yazení 5 v�. dodávky strojku, 
ráme�ku a krytu
Zásuvka domovní zapuat�ná - provedení 2P+PE v�etn� 
dodávky zásuvky a ráme�ku

Stránka 3 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. íslo polo�ky Název polo�ky Mno�ství
Cenová 
úroveI

Polo�kový rozpoet 
Kulturní dom eská kamenice - rekonstrukce vybraných prostor, m�stská knihovna

Archiv kmihovny (0.07) - suterén 1.PP

eská Kamenice

Zásuvka s pYep�eovou ochranou - provedení 2P+PE 
v�etn� dodávky zásuvky a ráme�ku
Kabel CYKY 750 V 3x1,5 mm2 ulo�ený pod omítkou 
v�etn� dodávky kabelu

Kabel CYKY 750 V 3x2,5 mm2 ulo�ený pod omítkou 
v�etn� dodávky kabelu J3x2,5 mm2
Kabel CYKY 750 V 5 �il ulo�ený pod omítkou v�etn� 
dodávky kabelu J5x10 mm2
Kabel speciální  - pevn� ulo�ený
pYíprava EPS : 30
Zata�ení kabelu 2-20 �il do trubek/liat
pYíprava EPS : 50
pYíprava EZS : 40
Kabel UTP kat.6 v trubkách
Zásuvka 2xRJ45 UTP kat.6 pod omítku - montá�
Montá� LED svítidla stropního pYisazeného

Montá� nouzového svítidla pYisazeného
Ulo�ení vodi�e Cu 16 mm2 pod omítku v�etn� dodávky 
vodi�e H07V-K (CYA) 16 mm2
Úprava ve stávajícím rozvad��i - dopln�ní jisti�e 40/B/3 Vlastní

Dodávka a montá� - rozvad�� RPSO - 72 modulo IP 30, 
v�. vystrojení a zapojení viz PD

Vlastní

Svorkovnice MET (HOP) v�. montá�e Vlastní

pYíprava EPS : 30

Stránka 4 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. íslo polo�ky Název polo�ky Mno�ství
Cenová 
úroveI

Polo�kový rozpoet 
Kulturní dom eská kamenice - rekonstrukce vybraných prostor, m�stská knihovna

Archiv kmihovny (0.07) - suterén 1.PP

eská Kamenice

pYíprava EPS : 50
Kabel stín�ný 4x0,5 VD 04
pYíprava EZS : 40
Svítidlo nouzové LED - IP54
Svítidlo LED -  1452x145 57W 9890lm  zhotovitel nacení 
1.500 K� - výb�r investora
Svítidlo LED -  616x145 28W 4915lm zhotovitel nacení 
1.200 K� - výb�r investora

Zásuvka datová 2xRJ45

Díl: PYesuny suti a vybouraných hmot
Svislá doprava suti a vybour. hmot za 1.PP noaením
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostYedek
Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km
PYíplatek k odvozu za ka�dý dalaí 1 km
Vnitrostaveniatní doprava suti do 10 m
Poplatek za ulo�ení suti - sm�s betonu, cihel, dYeva, 

Poznámky uchaze�e k zadání

Stránka 5 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. íslo polo�ky Název polo�ky Mno�ství
Cenová 
úroveI

Polo�kový rozpoet 
Kulturní dom eská kamenice - rekonstrukce vybraných prostor, m�stská knihovna

Archiv kmihovny (0.07) - suterén 1.PP

eská Kamenice

Stránka 6 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. íslo polo~ky Název polo~ky Mno~ství
Cenová 
úroveI

Díl: Svislé a kompletní konstrukce
Montá~ }B pYeklado do 105 cm dodate�n� do rýh
Zazdívka otvoro pl.1 m2,cihlami tl.zdi nad 10 cm

Plentování ocelových nosníko výaky do 20 cm

PYeklad ~elezobetonový vyleh�ený RZP 119/12/24 V, 
rozm�r 1190 x 115 x 240 mm

Díl: Úpravy povrcho vnitYní
Penetra�ní nát�r st�n

Zakrývání výplní vnitYních otvoro

dveYe : 3,8*2,05

Hrubá výplI rýh ve st�nách do 3x3 cm maltou ze SMS 
výplIovou nesmrativou maltou

Oprava vápen.omítek st�n do 30 % pl. - hladkých

Omítka vápenná vnitYního ost�ní - atuková

Úprava vnitYních st�n aktivovaným atukem s pYísad.

V�etn� pomocného pracovního leaení o výace podlahy do 1900 mm a pro zatí~ení do 1,5 kPa.

Polo�kový rozpoet 
Kulturní dom eská kamenice - rekonstrukce vybraných prostor, m�stská knihovna

Knihovna (1.05) - d�tské odd�lení knihovny 1.NP

eská Kamenice

Stránka 1 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. íslo polo~ky Název polo~ky Mno~ství
Cenová 
úroveI

Polo�kový rozpoet 
Kulturní dom eská kamenice - rekonstrukce vybraných prostor, m�stská knihovna

Knihovna (1.05) - d�tské odd�lení knihovny 1.NP

eská Kamenice

Díl: Výpln� otvoro
Osazení zárubní dveYních ocelových, pl. do 2,5 m2 v�etn� 
dodávky zárubn� 700 x 1970 x 150 mm
dveYe D6 : 1

Díl: Dokonovací konstrukce na pozemních 
stavbách
Ochrana stávají podlahy proti poakození Vlastní

Díl: Bourání konstrukcí
Bourání pYí�ek z cihel pálených plných tl. 140 mm

Vyv�aení, zav�aení kovových kYídel dveYí pl. 2 m2
Vybourání kovových dveYních zárubní pl. nad 2 m2

Vybourání otv. ze� cihel. pl.4 m2, tl.60 cm, MVC

Vysekání rýh ze� cihelná vtah. nosníko 15 x 15 cm

Frézování drá~ky do 30x30 mm, zdivo,cihla

Vyvrtání kapsy pro krabici do pr.80 mm, cihla plná

Díl: Staveniatní pYesun hmot

V�etn� pomocného leaení o výace podlahy do 1900 mm a pro zatí~ení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

Stránka 2 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. íslo polo~ky Název polo~ky Mno~ství
Cenová 
úroveI

Polo�kový rozpoet 
Kulturní dom eská kamenice - rekonstrukce vybraných prostor, m�stská knihovna

Knihovna (1.05) - d�tské odd�lení knihovny 1.NP

eská Kamenice

PYesun hmot pro opravy a údr~bu do v. 6 m, noaením

Díl: Konstrukce zámenické
Demontá~ podhledo - kazet
pro nová sv�tla : 13*0,6*0,6
pro kabelá~ : (50-13)*0,6*0,6
Podhled kovový - montá~ kazet - bez dodávky Vlastní

Díl: Otvorové prvky z Al profilo
Dodávka a montá~ - prosklená pYí�ka s dveYmi 3800/2050 
v�. dveYí 1400/2000 po~ární odolnost EW-45/DP1 ozn. D1

Vlastní

Dodávka a montá~ - prosklené dveYe 700/2000 mm v�. 
kování ozn. D6

Vlastní

Díl: Podlahy vlysové a parketové
Vysávání podlah prom.vysava�em,podlahy vlys,parket

Montá~ podlahové liaty pYipevn�né vruty, výaky 60 mm

Demontá~ liat dYev�ných, pYibíjených

Dopln�ní podlah vlys.do tmele 21 mm do 1 m2
po zborané st�n� : 1
Brouaení dYev�ných podlah hrubé + stYední + jemné
Lak dYev�ných podlah, Z+3x, pYebrouaení
Liata podlahová dub 

v�etn� spojovacích prostYedko.

Stránka 3 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. íslo polo~ky Název polo~ky Mno~ství
Cenová 
úroveI

Polo�kový rozpoet 
Kulturní dom eská kamenice - rekonstrukce vybraných prostor, m�stská knihovna

Knihovna (1.05) - d�tské odd�lení knihovny 1.NP

eská Kamenice

PYesun hmot pro podlahy vlysové, výaky do 6 m

Díl: Nát�ry
Nát�r syntetický kov.konstrukcí  2x

zárubeI : 4,8*0,25

Díl:
Odstran�ní malby oakrábáním v místnosti H do 3,8 m

Penetrace podkladu univerzální 1x
st�ny : 

Malba, bílá, bez penetrace, 2 x
st�ny : 

Díl: Ostatní
D+M - výpoj�ní pult + regál s lavicemi ozn. M1 Vlastní

D+M - skYíIky za výpoj�ním pultem a navazující kni~ní 
regál ozn. M2 podrobnosti viz PD

Vlastní

D+M - PC stol + magnetická tabule ozn. M3 podrobnosti Vlastní

D+M - kni~ní regál s periodiky ozn. M4 podrobnosti viz PD Vlastní

D+M - kni~ní regál s d�tským stolkem ozn. M5 Vlastní

v�etn� montá~e, dodávky a demontá~e leaení.

Stránka 4 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. íslo polo~ky Název polo~ky Mno~ství
Cenová 
úroveI

Polo�kový rozpoet 
Kulturní dom eská kamenice - rekonstrukce vybraných prostor, m�stská knihovna

Knihovna (1.05) - d�tské odd�lení knihovny 1.NP

eská Kamenice

D+M - kni~ní regál se studijním místem ozn. M6 Vlastní

D+M - hrabátko ozn. M7 Vlastní
D+M - kulatý stol ozn. M8 podrobnosti viz PD Vlastní
D+M - kulatý stolek ozn. M9 podrobnosti viz PD Vlastní
D+M - v�aák ozn. M10 podrobnosti viz PD Vlastní
Dodávka a montá~ - volný nábytek a vybavení ozn. K1 - Vlastní

Díl: Elektromontá�e
Trubka ohebná pod omítku, vn�jaí prom�r 16 mm v�etn� 
dodávky Monoflex 1416E
Kanál parapetní bezhalogenový dutý do 120 mm
Krabice pYístrojová KP, bez zapojení, kruhová v�etn� 
dodávky KP 68/2
Zapojení vodi�e do wago svorky v�etn� WAGO compact 3 

Krabice do parapetních kanálo v�etn� dodávky krabice

Ukon�ení vodi�o v rozvad��i 
Spína� zapuat�ný seriový, Yazení 5 v�. dodávky strojku, 
ráme�ku a krytu
Spína� zapuat�ný stYídavý, Yazení 6 v�. dodávky strojku, 
ráme�ku a krytu
Zásuvka domovní zapuat�ná - provedení 2P+PE v�etn� 
dodávky zásuvky a ráme�ku

Zásuvka s pYep�eovou ochranou - provedení 2P+PE 
v�etn� dodávky zásuvky a ráme�ku

Stránka 5 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. íslo polo~ky Název polo~ky Mno~ství
Cenová 
úroveI

Polo�kový rozpoet 
Kulturní dom eská kamenice - rekonstrukce vybraných prostor, m�stská knihovna

Knihovna (1.05) - d�tské odd�lení knihovny 1.NP

eská Kamenice

Kabel CYKY 750 V 3x1,5 mm2 ulo~ený pod omítkou 
v�etn� dodávky kabelu

Kabel CYKY 750 V 3x2,5 mm2 ulo~ený pod omítkou 
v�etn� dodávky kabelu J3x2,5 mm2
Zata~ení kabelu 2-20 ~il do trubek/liat
pYíprava EPS : 50
pYíprava EZS : 40
Kabel UTP kat.6 v trubkách
Zásuvka 2xRJ45 UTP kat.6 pod omítku - montá~

Montá~ LED svítidla stropního vestavného
Montá~ nouzového svítidla pYisazeného
Demontá~ svítidla stropního vestavného
sv�tla v podhledu : 9

pYíprava EPS : 50
Kabel stín�ný 4x0,5 VD 04
pYíprava EZS : 40
Kanál parapetní bezhalogenový PK 110 x 65, délka 2 m

Svítidlo nouzové LED - IP54
Svítidlo LED - panel do podhledu - panel 6060-MP, 

Zásuvka datová 2xRJ45

Díl: PYesuny suti a vybouraných hmot

Stránka 6 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. íslo polo~ky Název polo~ky Mno~ství
Cenová 
úroveI

Polo�kový rozpoet 
Kulturní dom eská kamenice - rekonstrukce vybraných prostor, m�stská knihovna

Knihovna (1.05) - d�tské odd�lení knihovny 1.NP

eská Kamenice

Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostYedek
Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km
PYíplatek k odvozu za ka~dý dalaí 1 km
Vnitrostaveniatní doprava suti do 10 m
Poplatek za ulo~ení suti - sm�s betonu, cihel, dYeva, 

Poznámky uchaze�e k zadání

Stránka 7 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


